ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

КОМИТЕТА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

191124, Санкт-Петербург,
улица Лафонская, дом 6, литера А

Телефон:  (812) 539-52-28
Факс: (812) 539-52-70
E-mail: econ@lenreg.ru

www.econ.lenobl.ru

______________________ № __________________

  На № ________________ от___________________

Законодательное собрание

Ленинградской области

В целях обеспечения участия депутатов Законодательного собрания

Ленинградской области в рассмотрении проектов государственных программ,

а также в соответствии с пунктом 3.6.1 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Ленинградской области, утвержденного

постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 66,

направляю проект постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области

от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы

Ленинградской области «Стимулирование экономической активности

Ленинградской области» (далее – государственная программа).

Проект подготовлен в целях перераспределения в 2023 году средств

областного бюджета между федеральным проектом «Промышленный экспорт» и

приоритетным проектом «Подготовка кадров с компетенциями бережливого

производства» подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в

Ленинградской области», корректировки характеристик комплекса процессных

мероприятий «Инфраструктурная и информационная поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства» подпрограммы «Развитие малого, среднего

предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» и

корректировки положений приложения 6 к государственной программе

(Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных районов и городского округа

Ленинградской области на проведение комплексных кадастровых работ).

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета                                                                            Д.Ялов

Исп. Павловская Н.Н. (539-43-66, 1-986, nn_pavlovskayа)

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-07.2-2471/2023 от 24.03.2023. Исполнитель: Павловская Нелли Николаевна
Страница 1 из 7. Страница создана: 22.03.2023 11:18

mailto:econ@lenreg.ru

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__" ________ 2023 №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 ГОДА № 394

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области

"Стимулирование экономической активности Ленинградской области",

утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области

от 14 ноября 2013 года N 394, изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, за

исключением пункта 1 Приложения, который вступает в силу с момента

вступления в силу соответствующих изменений в областной закон

Ленинградской области от 19 декабря 2022 года № 151-оз "Об областном

бюджете Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов".

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-07.2-2471/2023 от 24.03.2023. Исполнитель: Павловская Нелли Николаевна
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.03.2023 11:18

Приложение

к постановлению Правительства

Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Стимулирование экономической активности

Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области

от 14 ноября 2013 года № 394

1. Абзац пятый пункта 9 раздела "Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий" подпрограммы

"Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области" изложить в следующей

редакции:

"предоставление субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных,

консультационных и образовательных услуг в сфере предпринимательской деятельности и реализуемых мер поддержки

малого и среднего предпринимательства;".

2. В приложении 3 к государственной программе Ленинградской области (План реализации государственной

программы "Стимулирование экономической активности Ленинградской области"):

Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"

2.3

Федеральный проект

"Промышленный экспорт"

Комитет 2022 22508,5   22508,5

2023 13600,0   13600,0

2024 18300,0   18300,0

2022-2024 54408,5   54408,5

                                                                                                                                                                                                                                                                              ";

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-07.2-2471/2023 от 24.03.2023. Исполнитель: Павловская Нелли Николаевна
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.03.2023 11:18

Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

"

2.7

Приоритетный проект

"Подготовка кадров с

компетенциями бережливого

производства"

Комитет 2022 30604,5   30604,5

2023 23505,0   23505,0

2024 17000,0   17000,0

2025 17000,0   17000,0

2022-2025 88109,5   88109,5

                                                                                                                                                                                                                                                                            "

3. Пункт 6.1 приложения 6 к государственной программе (Порядок предоставления и распределения субсидии из

областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов и городского округа Ленинградской

области на проведение комплексных кадастровых работ) изложить в следующей редакции:

"6.1. Субсидия распределяется между муниципальными образованиями исходя из расчетного объема средств,

необходимого для достижения значений результатов использования субсидии, по следующей формуле:

Сi = РОСi x УСi,

где:

Сi - объем субсидии бюджету i-го муниципального образования (рассчитывается в тысячах рублей с округлением до

целых тысяч рублей);

РОСi - расчетный объем расходов, необходимый для достижения значений результатов использования субсидии i-м

муниципальным образованием;

УСi - предельный уровень софинансирования для i-го муниципального образования.

РОСi определяется по формуле:

РОСi = Оi x Ri,

где:

Оi - количество объектов недвижимости, расположенных в кадастровых кварталах, в границах которых предполагается

проведение комплексных кадастровых работ (определяется в соответствии с заявкой муниципального образования);

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-07.2-2471/2023 от 24.03.2023. Исполнитель: Павловская Нелли Николаевна
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.03.2023 11:18

Ri - стоимость комплексных кадастровых работ за 1 объект недвижимости (определяется в соответствии с заявкой

муниципального образования, но не более максимальной стоимости комплексных кадастровых работ в Ленинградской

области за 1 объект недвижимости).

Максимальная стоимость комплексных кадастровых работ устанавливается нормативным правовым актом Комитета в

целях предоставления субсидии и не влечет изменения фактической стоимости комплексных кадастровых работ,

определяемой в соответствии с действующим законодательством.

Предельный уровень софинансирования на очередной финансовый год и на плановый период устанавливается

распоряжением Правительства Ленинградской области.".

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-07.2-2471/2023 от 24.03.2023. Исполнитель: Павловская Нелли Николаевна
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.03.2023 11:18

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской

области от 14 ноября 2013 года № 394»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении

изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября

2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской

области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»

(далее – государственная программа) разработан в целях перераспределения в 2023

году средств областного бюджета между федеральным проектом «Промышленный

экспорт» и приоритетным проектом «Подготовка кадров с компетенциями

бережливого производства» подпрограммы «Развитие промышленности и

инноваций в Ленинградской области», корректировки характеристик комплекса

процессных мероприятий «Инфраструктурная и информационная поддержка

субъектов малого и среднего предпринимательства» подпрограммы «Развитие

малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской

области» и корректировки положений приложения 6 к государственной программе

(Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных районов и городского округа

Ленинградской области на проведение комплексных кадастровых работ).

1. Перераспределение в 2023 году средств областного бюджета в объеме

5400,0 тыс. рублей с федерального проекта «Промышленный экспорт» на

приоритетный проект «Подготовка кадров с компетенциями бережливого

производства» подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в

Ленинградской области» обусловлено необходимостью оплаты выполненных услуг

по повышению производительности труда в соответствии с договором №160 от 20

декабря 2021 года, заключенного между АНО «Центр развития промышленности

Ленинградской области» и АНО «Федеральный центр компетенций в сфере

производительности труда» (услуги выполнены согласно акту оказанных услуг от 10

февраля 2023 года).

С учетом вносимых изменений общий объем финансирования

государственной программы в 2023-2025 года не изменится.

2. В связи с изменением механизма предоставления субсидии (с возмещения

части затрат на финансовое обеспечение затрат) организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на

оказание безвозмездных информационных, консультационных и образовательных

услуг в сфере предпринимательской деятельности и реализуемых мер поддержки

малого и среднего предпринимательства корректируется абзац 5 пункта 9 раздела

«Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий подпрограммы

«Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»

(Комплекс процессных мероприятий «Инфраструктурная и информационная

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»).

3. В целях единообразия расчета объема субсидии из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований и соответствия

параметрам расчета размера субсидии, предоставляемой из федерального бюджету

субъекта Российской Федерации корректируется пункт 6.1 приложения 6 к
Документ создан в электронной форме. № ИСХ-07.2-2471/2023 от 24.03.2023. Исполнитель: Павловская Нелли Николаевна
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.03.2023 11:18

государственной программе (Порядок предоставления и распределения субсидии из

областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов и

городского округа Ленинградской области на проведение комплексных кадастровых

работ).

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета                                                                            Д.Ялов

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-07.2-2471/2023 от 24.03.2023. Исполнитель: Павловская Нелли Николаевна
Страница 7 из 7. Страница создана: 22.03.2023 11:18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7